1

证券代码：600182                           证券简称：S 佳通                        编号：临 2013-017

佳通轮胎股份有限公司

关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关联交易的基本情况

公司因业务需要，拟继续和关联方发生提供仓库租赁、销售固定资产等类型

的关联交易。经公司七届董事会第七次会议审议，同意公司发生以下关联交易：

1、仓库租赁：控股子公司福建佳通可继续与佳通轮胎（中国）投资有限公

司签订租赁合同，合同期限为 2 年。每年的关联交易金额不得超过人民币 200

万元。

2、销售固定资产：2013 年度内，公司及控股子公司可与新加坡佳通轮胎私

人有限公司及其附属子公司发生销售固定资产的关联交易，年度交易金额不得超

过人民币 1000 万元。

二、关联方介绍和关联关系

佳通轮胎（中国）投资有限公司持有本公司 44.43%的股权，是本公司的控

股股东，是新加坡佳通轮胎私人有限公司的全资子公司。

佳通轮胎（中国）投资有限公司注册于中国上海市，实收资本为 20,202 万

美元。经营范围主要是在国家允许的范围内投资轮胎及相关产业，向被投资企业

提供服务，从事新产品、新技术研发并提供技术服务等。

新加坡佳通轮胎私人有限公司注册于新加坡，实收资本为 30,000 万新加坡

元。经营范围为从事轮胎及相关产业的投资业务。

按照上海证券交易所《股票上市规则》的规定，佳通轮胎（中国）投资有限

公司、新加坡佳通轮胎私人有限公司及其附属子公司为本公司的关联方。公司及

控股子公司预计将与上述关联方发生租赁及销售固定资产的关联交易。

三、关联交易标的的基本情况

2

1、租赁：福建佳通拟继续将部分闲置仓库出租给佳通轮胎（中国）投资有限公

司，出租的仓库总建筑面积 15590.40 平方米，于 2006 年底竣工投入使用，建筑

物原值约 1295 万元。

2、固定资产销售：福建佳通拟将部分暂时闲置的轮胎生产设备及模具出售给关

联方。

四、关联交易的定价策略

仓库租赁价格将以福建周边市场同等条件仓库租赁价格为参考，协商确定；

销售固定资产按市场价结算。

五、交易目的和交易对上市公司的影响

本次出租的仓库为福建佳通富余的存储空间，出租给关联方使用不会对公司

正常经营活动产生不利影响；销售的设备和模具为福建佳通因产品结构调整后将

暂时闲置不用的资产，两项关联交易均可提升公司资产使用效率。公司关联交易

是依据公平、公正、公开、诚实自愿的原则进行的，不存在损害公司和非关联股

东利益的情形。

六、审议程序

1、董事会表决情况和关联董事回避情况。

上述关联交易事项已提交公司第七届董事会第七次会议审议，关联董事回避

表决，非关联董事一致同意，表决通过。

2、独立董事发表独立意见情况。

独立董事认为：公司与公司控股的福建佳通轮胎有限公司与关联方发生的关

联交易审议程序符合有关法律法规和公司《章程》的规定，关联交易定价公允，

未发现损害公司及非关联股东利益的情形。

七、备查文件目录

1、公司第七届董事会第七次会议决议。

2、公司第七届监事会第五次会议决议。

3、公司独立董事发表之独立意见。

佳通轮胎股份有限公司

二 O 一三年四月二十七日